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Następnie wszyscy udali się pod po-
mnik znajdujący się przed bramą 
szkoły, który został ufundowany przez 
mieszkańców w hołdzie Piotrowi Ku-
lasińskiemu. W obecności sztandaru 
szkoły delegacje złożyły kwiaty oraz 
znicze. Głos zabrał również Wójt Gmi-
ny Brańszczyk Pan Wiesław Przybyl-
ski, który podziękował za udział i przy-
gotowanie uroczystości oraz podkreślił 
rolę patrona szkoły w historii budowa-
nia lokalnej społeczności.
Uroczystość zakończyła się złożeniem 

kwiatów przez delegację z klasy III pod 
tablicą upamiętniającą Piotra Kulasiń-
skiego, która mieści się w szkole.

/Anna Rozenek/

Patron szkoły to jeden z grona Żołnierzy Niezłom-
nych. Uroczystość odbywała się pod hasłem ,,Nie-
złomni, Wyklęci, Przywróceni Pamięci”, w której 
brali udział: Wójt Gminy Brańszczyk prof. dr hab. 
Wiesław Przybylski, Sekretarz Gminy Brańszczyk 
Beata Wójcik, Dyrektor Gminnego Centrum Kultu-
ry, Sportu i Turystyki w Brańszczyku Dorota Socik z 
pracownikami oraz społeczność szkolna.
Pani Dyrektor Renata Samsel przywitała przybyłych 
gości, a następnie powiedziała kilka słów na temat 
obchodów narodowego święta: ,,Jest nam ogrom-
nie miło, że w takim ważnym dniu spotykamy się 

i czcimy pamięć Żołnierzy Wy-
klętych właśnie w naszej szkole. 
Nazwanie szkoły imieniem Pio-
tra Kulasińskiego było bardzo 
dobrą decyzją. Tym samym 
jako społeczność szkolna poka-
zaliśmy, jak ważna jest pamięć o 
osobach zasłużonych w pracę i 
rozwój społeczny wsi,  jak istot-
na jest pamięć o żołnierzach 
walczących za wolność ojczy-
zny na froncie, ale również w 
konspiracji. Takie osoby mimo 
poświęcenia i wysiłku w budo-
wanie nowej wolnej Polski, nie 
zawsze były godnie nagradza-
ne. Wręcz przeciwnie, często 
za swoje działania, zwłaszcza 
te nieprzyjazne władzy, otrzy-
mywały najwyższą z możliwych 
kar, czyli karę śmierć.”
Następnie uczniowie zapre-
zentowali część artystyczną, w 
której słowem i piosenką uczcili 
pamięć Niezłomnych Żołnie-
rzy. Przypomnieli najważniejsze 
fakty z życia Piotra Kulasińskie-
go, recytowali wiersze napisane 
przez uczniów szkoły na cześć 
Patrona.
W kolejnym punkcie programu 
głos zabrała Pani Dyrektor Do-
rota Socik wygłaszając prelekcje 
o rotmistrzu kawalerii Wojska 
Polskiego - Witoldzie Pileckim. 
Był on współzałożycielem Taj-
nej Armii Polskiej, żołnierzem 
Armii Krajowej, więźniem i or-
ganizatorem ruchu oporu w KL 
Auschwitz. W dalszej części spo-
tkania pracownik GCKSiT Pan 
Łukasz Najmoła wygłosił pre-
lekcję na temat ,,Działań pod-
ziemia antykomunistycznego 
na terenie Gminy Brańszczyk”. 
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Narodowy Dzień 
“Żołnierzy Wyklętych”
1 marca obchodzimy Narodowy Dzień ,,Żołnierzy Wyklętych”. Tradycją jest, 
że gminne obchody związane z tym świętem organizuje Szkoła Podstawowa 
im. Piotra Kulasińskiego w  Trzciance. 
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Protest rolników w Wyszkowie 
– miasto zakorkowane
Ogólnopolski protest rolników nabiera znaczenia i widać determinację rolników 
walczących o swoje żywotne interesy, o „być albo nie być”. Na początku był to protest 
mało uciążliwy dla mieszkańców na drogach gminnych i powiatowych, teraz z dnia na 
dzień zmienia się w ogólnopolski strajk rolników z blokadami miast i Warszawy. Kolejny 
strajk w Warszawie zaplanowany jest na 6 marca 2024 r. W Wyszkowie 
protest odbył się 29 lutego. 

Czwartek, 29 lutego 2024 r. nasze 
miasto stało się miejscem rolni-
czego protestu. Na ulice ok. godz. 
10:00 wyjechały ciągniki i od 
miejsca zbiórki w Rybienku No-
wym, aż po blokadę na ul. Biało-
stockiej rozciągnął się kilkukilo-
metrowy pochód składający się z 
ok. 200 maszyn rolniczych pro-
testujących rolników. Przejazd 
ulicami Wyszkowa tj.: Serocką, 
Tadeusza Kościuszki, gen. Józefa 
Sowińskiego, Dworcową, Świę-
tojańską, Henryka Sienkiewicza, 
Mazowiecką, do ulicy Biało-
stockiej, gdzie nastąpiła blokada 
ruchu, robił wrażenie. Nikt nie 
mógł powiedzieć, że protest jest 
niepoważny, czy nieodzwiercie-
dlający nastroje społeczne Pola-
ków. Hasła na maszynach i flagi 
biało – czerwone oddawały na-
strój protestujących. Jako główne 
hasło należy przytoczyć napis: 
„Strajk rolników. Walczymy o 
polską wieś i nie tylko” i kolej-
ne „Walczymy o Polskę” oraz to 
bardziej dosadnie wyrażające 
postulaty rolników: „ Nie!!! Dla 
AGENTURY – UE, Zielonego 
Ładu, Żywności z Ukrainy” a 
poniżej „Głód poczujesz, rolnika 
uszanujesz” i „Niech Bruksela je 
robaki. Polacy schabowe i ziem-
niaki!!!”. Znamienne jest to, że 
organizatorzy podkreślali, że nie 
utożsamiają się z żadną ze stron, 
przynależność partyjna, czy róż-
ne poglądy nie mają wpływu na 
ich protest, bo walczą o rolnic-
two, bo produkcja rolna stała 
się nieopłacalna, a możliwość i 
rozwój ich gospodarstw blokuje 

Europejski Zielony Ład. 
Zmiany we Wspólnej Po-
lityce Rolnej ich zdaniem 
są niekorzystne. Tu mają 
rację, bo dochodzące z 
Unii Europejskiej infor-
macje o nowych prze-
pisach, którym będzie 
podlegać rolnictwo - są 
zarówno dla europejskie-
go, jak i polskiego rolnic-
twa niepokojące. Jak wi-
dać było podczas protestu 
w Wyszkowie mieszkańcy 
popierają strajk, nie uwa-
żają, że to lokalne grupy 
„mieszają” bez przyczyny. 
Były osoby, które okazy-
wały poparcie i solidar-
ność protestującym – zo-
bacz zdjęcie obok. Do protestu 
dołączyli myśliwi np. oznakowu-
jąc swoje samochody plakietką: 
„Myśliwi z rolnikami”. Dołącze-
nie się do ogólnopolskiego pro-
testu rolników NSZZ Rolników 
Indywidualnych „Solidarności” 
wzmacnia protestujących o lu-
dzi, którzy mają doświadczenie i 
możliwości. 
W proteście na terenie naszego 
miasta wzięło ok. 300 osób, ale 
w całej Polsce protesty są konty-
nuowane bez względu na nagłe 
zainteresowanie władz obecnie 
rządzącej koalicji i spotkania 
premiera Donalda Tuska z rol-
nikami. Nie dały one żadnego 
rozwiązania, ani też przekona-
nia, że oprócz rozwadniania i 
przeciągania w czasie sytuacji 
(głównie w związku z wyborami) 
nastąpi jakakolwiek poprawa, a 

postulaty rolników wydaje się, że 
nie uzyskają wsparcia obecnego 
rządu polskiego. Na pewno sło-
wa, które usłyszeli rolnicy, że w 
przypadku, gdy żądają odrzuce-
nia Zielonego Ładu, nie dostaną 
dopłat bezpośrednich jest zaka-
muflowaną groźbą i źle wróży 
jakiemukolwiek porozumieniu.  
Zielony Ład dla Brukseli urósł do 
rangi nienaruszalnego dogmatu 
wiary realizowanego kosztem 
krajów Europy, bezpieczeństwa 
żywnościowego naszego kraju 
– Polski i zmierza do likwida-
cji gospodarstw rolnych. Temu 
zagrożeniu przeciwstawiają się 
rolnicy, więc znów 6 marca po-
jadą swoimi ciągnikami na strajk 
generalny do Warszawy.

/Janina Czerwińska; 
fot. N. Dąbkowski, 

Ł. Obrębski/



wialiśmy w naszej gazecie w poprzed-
nim numerze, więc zapraszamy do 
odszukania. Na zakończenie na scenie 
wystąpiła muzyczna niespodzianka 
– zespół Mixtura, który zaprezento-
wał covery najnowszych przebojów 
i wyraźnie rozruszał uczestników 
spotkania.  

Po części oficjalnej i rozrywkowej za-
proszono wszystkich do części mniej 
oficjalnej, ale równie ważnej. Przy 
słodkich przekąskach uczestnicy mieli 
szansę porozmawiać osobiście i lepiej 
się poznać!

/Janina Czerwińska/

PUŁTUSK l 
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Inauguracja kampanii 
KWW Mariusza Osicy

(+)

3 marca 2024 r. w Sali Maneż odbyła się inauguracja kampanii Komitetu Wyborczego 
Wyborców Mariusza Osicy — Razem dla Pułtuska. Najważniejszymi informacjami było 
przedstawienie programu wyborczego kandydata na burmistrza Pułtuska Mariusza 
Osicy oraz prezentacja kandydatów do Rady Miejskiej.

Spotkanie przedwyborcze odbyło się w Sali Menaż Domu 
Polonii w Pułtusku w minioną niedzielę, 3 marca. Kandydat 
na burmistrza Pułtuska i lider list pułtuskiej prawicy Ma-
riusz Osica przedstawił swój program wyborczy, którego 
hasło przewodnie brzmi: „ Aktywnie dla Pułtuska”. Program 
został podzielony na obszary tematyczne odnoszące się do 
ciekawej w formie koncepcji wyborczej, a każdy z nich ze 
swoim hasłem zakończonym wiele mówiącym… wykrzyk-
nikiem: Aktywny ratusz!, Aktywne miasto!, Aktywny Puł-
tuszczanin!, Aktywny uczeń!, Aktywne sołectwa! Każde z 
haseł zawierało zadania bardziej szczegółowe i często nowa-
torskie lub dotyczące konkretnego działania lub zadania do 
wykonania dla społeczności miasta i gminy Pułtusk. Są to 
oczywiście zadania, które proponuje do zrealizowania obec-
ny kandydat na burmistrza Mariusz Osica. Pięć x Aktywno-
ści, to m.in.: stworzenie aplikacji mobilnej dla zapewnienie 

bezpośredniego dialogu z mieszkań-
cami, poszerzenie współpracy ze spół-
dzielniami mieszkaniowymi, kontaktu 
z młodzieżą i seniorami, zagospoda-
rowanie i przebudowa „Mariny”, nowa 
aranżacja plaży i wykorzystanie poten-
cjału turystycznego m.in. kanałków, 
postawienie na szeroką promocję Puł-
tuska i jego atrakcyjności, zagospoda-
rowanie przystani, budowa strzelnicy, 
większa oferta sportowa dla dzieci i do-
rosłych, zacieśnienie współpracy mię-
dzy klubami sportowymi, promocja 
lokalnych artystów, a nawet organizo-
wanie cyklicznych dyskotek, oświetle-
nie wału i miejsc spacerowych, nacisk 
na prozdrowotną edukację w szkołach, 
ale też opracowanie kompleksowego 
planu komunikacji miejskiej i połą-
czenia kolejowego z Zegrzem Połu-

dniowym. Wiele ciekawych propozycji i na pewno wartych 
wdrożenia. Oczywiście więcej szczegółówbędzie zawierał 
program kandydata prezentowany w trakcie kampanii. 
Następnie zaprezentowani zostali kandydaci z KWW Ma-
riusz Osica do Rady Miejskiej w Pułtusku, których przedsta-
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„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych” - Łochów 2024 r.
W niedzielę, 3 marca 2024 roku w Łochowie już po raz IX  odbył się  bieg lokalny „Tropem 
Wilczym. Bieg Pamięci  Żołnierzy Wyklętych”.  Wydarzenie to miało na celu uczczenie 
pamięci Bohaterów Polskiego Podziemia Antykomunistycznego z lat 1944-1963.

Cykl łochowskich uroczystości upa-
miętniających Żołnierzy Wyklętych 
objęty został Patronatem Narodo-
wym przez Prezydenta RP Andrzeja 
Dudę oraz Patronatem Honorowym 
przez: Starostę Węgrowa Ewę Besztak, 
Burmistrza Łochowa Roberta Goła-
szewskiego.  Patronat medialny objęli: 
Tygodnik Siedlecki, Głos Węgrowa i 
okolic, Kurier W.
W tym roku dodatkowo  w Galerii 
MiGOK prezentowana była wystawa 
„Żołnierz – zawsze, mimo wszystko” 
Stowarzyszenia Rannych i Poszkodo-
wanych w Misjach Poza Granicami 
Kraju, z którą zapoznawał zwiedzają-
cych st. chor. szt. w st. spocz. Tomasz 
Kloc.  Po powitaniu zgromadzonych 

uczestników, po  przemówieniach: 
pani poseł Marii Koc, starosty wę-
growskiego pana Marka Renika, pana 
burmistrza Roberta Gołaszewskiego 
oraz pani wiceburmistrz Małgorzaty 
Łotarskiej i dyrektora MiGOK Artura 
Lisa, odczytaniu listu od Prezyden-
ta Andrzeja Dudy wreszcie nadszedł 
wyczekiwany przez wszystkich czas na  
bieg dzieci do 12 lat oraz bieg młodzie-

ży i dorosłych.  W biegu wzięła udział 
rekordowa liczba uczestników bo aż 
178 osób,  na starcie zgromadziły się 
całe rodziny, młodzi i nieco starsi za-
wodnicy, Łochowska Grupa Biegowa 
oraz amatorzy, ponadto liczna grupa 
kibiców i obserwatorów. W biegu w 
kat. dzieci na dystansie 1000m I miej-
sce zajął  Mateusz Skóra, II miejsce za-
jął  Wojciech Powierża, a  III miejsce 
należało do Dawida Sapieżyńskiego. 
Zaś najmłodszym uczestnikiem bie-
gu był Franciszek Kęciek. Natomiast 
w kat. młodzież/dorośli na dystansie 
1963m I miejsce zajął Przemysław 
Marczak, II miejsce zajął  Adam Grab-
kowski, III należało do Wojciecha 
Szweda, a najstarszym biegnącym był 
pan Andrzej Gromek. Gratulujemy! 
Zwycięzcom wręczono puchary i dy-
plomy, a wszystkim uczestnikom biegu 
pamiątkowy dyplom za uczestnictwo 
w wydarzeniu. Po biegu można było 
posilić się grochówką przygotowaną 
przez panie z MiGOK-u. Dziękujemy!  
Podziękowania należą się również: Po-
licji z Komendy w Węgrowie i Łocho-
wie za pilotowanie biegu i zapewnienie 
bezpieczeństwa, Samodzielnemu i 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdro-
wotnej z Węgrowa za zapewnienie 
opieki medycznej, Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Łochowa za zabezpieczenie 
terenu, Ochotniczej Straży Pożarnej 
z  Budzisk za pomoc w organizacji 
przedsięwzięcia i wypożyczenie kuchni 
polowej, Drużynie Harcerskiej „Czar-
ne Psy” i ich drużynowej pani Aldo-
nie Porydzaj za pomoc we wszystkich 
pracach.  Za rok kolejna edycja biegu, 
mamy nadzieję, że mieszkańcy gminy 
Łochów znowu wezmą w niej tak licz-
nie udział,  w tym sezonie wypadli re-
welacyjnie. Brawo!

Red. MiGOK
foto K. Prochacki



Kandydatem na Burmistrza jest oczywiście 
Leszek Redosz, w przeszłości Wicebur-
mistrz Węgrowa, a obecnie Przewodniczący 
Rady Powiatu Węgrowskiego.
- Z wielką dumą i radością pragnę zaprezen-
tować Państwu pełny skład Komitetu Wy-
borczego Wyborców Leszka Redosza! Ha-
sło, które było prezentowane już wcześniej 
- „Łączy nas miłość do Węgrowa” to nie pu-
sty slogan. Dziś widzicie, że nasza drużyna 
składa się z osób o różnych poglądach i cha-
rakterach. Jesteśmy z różnych środowisk, ale 
połączył nas wspólny cel, którym jest dobro 
naszego miasta. Skład ten jest także po-
twierdzeniem moich wcześniejszych słów, 
że moim celem było stworzenie komitetu 
ponad podziałami i bez polityki. To ważne, 
bo od początku kampanii wyborczej pró-
buje się narzucać fałszywą narrację, że mój 
komitet jest komitetem partyjnym! Chciał-
bym powiedzieć wprost i zapewnić, że tak 
nie jest. W komitecie znajduje się wiele osób 
o różnych poglądach. Są one często sprzecz-
ne, ale nie mają dla nas znaczenia. Chcemy 
współpracować ze sobą na rzecz Węgrowa, 
a do tego nie potrzebna jest polityka. Chod-
niki, ulice, boiska, oświata, kultura i sprawy 
społeczne nie mają barw partyjnych, a to 
właśnie o tym jest samorząd – powiedział 
Leszek Redosz, Kandydat na Burmistrza 
Węgrowa. 

Kandydatami do Rady Miejskiej z KWW Leszka Redosza są:
Okręg nr 1 – Beata Gashi (ulice: Nowa, Podlaska, Stefana Żerom-
skiego).

Okręg nr 2 – Tomasz Staręga (ulice: Berka Joselewicza, Marsz. J. Pił-
sudskiego od nr 2 do nr 9 i nr nieparzyste od 11 do 21, Przemysło-
wa).

Okręg nr 3 – Roman Postek (ulice: Aleja Solidarności, Bagno, Bo-
haterów Warszawy, Józefa Gołębiewskiego, Gościniec Niepodległości, 
Klonowa, Lipowa, Litewska, Młodzieżowa, Marsz. J. Piłsudskiego nr 
parzyste od 10 do 22 i od nr 23 do końca, Ruszczyzna, Sezamkowa, 
Topolowa).

Okręg nr 4 – Wioletta Falkowska (ulice: Polna nr 2, nr 6 i nr 8, Hen-
ryka Wieniawskiego nr 1, nr 3, nr 5 i nr 7).

Okręg nr 5 – Krzysztof Wyszogrodzki (ulice: Fryderyka Chopina, 
Gdańska od nr 1 do nr 43, Kwiatowa, Łąkowa, Stanisława Moniuszki, 
Nadrzeczna, Gabriela Narutowicza, Polna nr nieparzyste od 1 do 27, 
Rzemieślnicza, Stanisława Wangrata, Henryka Wieniawskiego nr 2A, 
nr 11 i nr 13).

Okręg nr 6 – Maciej Robak (ulice: płk Zdzisława Barbasiewicza, 
Władysława Broniewskiego, Dominiki Bujnowskiej, Księdza Kazi-
mierza Czarkowskiego, gen. Franciszka Kleeberga, Hugo Kołłątaja, 
Kościelna, Ignacego Krasickiego, Piaskowa, Piwna, Przechodnia, Ry-
nek Mariacki, Rynkowa, Władysława Sikorskiego, Spacerowa, Stani-
sława Staszica, Strażacka, Karola Szamoty numery parzyste od nr 2 do 
nr 42 i numery nieparzyste od nr 1 do nr 31, Zwycięstwa od nr 1 do 
nr 8 i nr 10).

Okręg nr 7 – Wioleta Ojdana (ulice: Al. Partyzantów numery niepa-
rzyste od nr 1 do nr 39 i numery parzyste od nr 2 do nr 42, Grudzie 
II, Księżycowa, Nowy Świat, Błogosławionego Księdza Jerzego Popie-
łuszki, Północna, Słoneczna, Strefowa, Szeroka, Złota).

Okręg nr 8 – Jadwiga Snopkiewicz (ulice: Brzozowa, Cicha, Gdańska 
od nr 44 do końca, Grudzie I, Ludwisarska, Miedzanka, Obrońców 
Westerplatte, Poprzeczna, Prosta, Sosnowa, Świerkowa, Targowa, Za-
ciszna).

Okręg nr 9 – Elżbieta Dołowa (ulice: Al. Partyzantów numery nie-
parzyste od nr 41 do końca i numery parzyste od nr 44 do końca, 
Grudzie III, Jagodowa, Jana Pawła II nr 1, Lazurowa, Malinowa, Miła, 
Miodowa, Nowiny, Edwarda Paczóskiego, Pogodna, Poziomkowa, 
Radosna, Karola Szamoty numery parzyste od nr 42A do końca i nu-
mery nieparzyste od nr 33 do końca, Urocza, Wąska, Wesoła).

Okręg nr 10 – Mateusz Majewski (ulice: Prof. Mariusza Karpowicza, 
Jana Kilińskiego, Tadeusza Kościuszki od nr 1 do nr 30, 11 Listopada, 
Ogrodowa, Szkolna, Romualda Traugutta, Zwycięstwa nr 9 i od nr 11 
do nr 83, Alojzego Żagana).

Okręg nr 11 – Agnieszka Jurkowska (ulice: Gajowa, Bartosza Gło-
wackiego, Klasztorna, Kosynierów, Tadeusza Kościuszki od nr 31 do 
końca, Kowalska, Leśna, Parkowa, Połaniecka, Racławicka, Wiejska, 
Zelce I).

Okręg nr 12 – Leszek Redosz (ulice: Aleja Siedlecka, Dębowa, Glinki, 
Graniczna, Jabłonowa, Kwitnącej Łąki, Łamana, Łubieńskich, Obrę-
bowa nr parzyste od 22 do 28, Ossolińskich, Pastelowa, Skośna bez nr 
1, Juliusza Słowackiego nr 46 i nr 48, Edwarda Szymańskiego, Uhrow-
skich, Wierzbowa, Willowa, Wiśniowa, Wincentego Witosa, Wspól-
na, Zelce II, Zelce III, Zwycięstwa od nr 84 do końca).

Okręg nr 13 – Adrian Majewski (ulice: Adama Mickiewicza od nr 
7 do nr 21, Skośna nr 1, Juliusza Słowackiego nr nieparzyste od 1A 
do 17).

Okręg nr 14 – Robert Zawadzki (ulice: Zygmunta 
Krasińskiego, Michała Anioła Palloniego, Stadio-
nowa, Mistrza Twardowskiego, Kard. S. Wyszyń-
skiego).

Okręg nr 15 – Rafał Brzezik (ulice: kpt. Jana Jabło-
nowskiego, Marii Konopnickiej, Janusza Korczaka, 
Józefa Ignacego Kraszewskiego, Jana i Matyldy Ma-
tlińskich, Adama Mickiewicza od nr 25 do nr 39, 
Obrębowa od nr 3 do nr 20C, Elizy Orzeszkowej, 
Powstańców, Bolesława Prusa, Mikołaja Reja, Ró-
żana, Henryka Sienkiewicza, Juliusza Słowackiego 
nr parzyste od 2 do 28, Edmunda Zarzyckiego).

/Info/
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WÓJT GMINY SADOWNE
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Sadowne przy ul. Kościuszki 3 został 
wywieszony na okres 21 dni tj. od 05.03.2024 r. wykaz 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Sadowne 
przeznaczonych do sprzedaży.
Szczegółowych informacji na temat nieruchomości 
można uzyskać w Urzędzie Gminy Sadowne, 

tel. (25) 675-34-61 oraz na stronie internetowej 
www.bip.sadowne.pl. 

WÓJT GMINY
/-/ Waldemar Cyran

www.kurier-w.pl

KWW Leszka Redosza 
ma pełny skład!
Szanowni Państwo, z radością informujemy o składzie Komitetu Wyborczego Wyborców Leszka 
Redosza. Zgodnie z planem skompletowaliśmy już pełną drużynę – wystawiamy kandydata na 
Burmistrza Węgrowa oraz kandydatów do Rady Miejskiej Węgrowa we wszystkich 15 okręgach 
wyborczych.



Samorządu Powiatu Węgrowskiego, 
wykonane przez firmę ADDIT Wę-
grów. Statuetki otrzymali: radni po-
wiatowi wszystkich sześciu kadencji 
Rady Powiatu w latach 1999-2024, Po-
seł Maria Koc, Senator Maciej Górski, 
Ks. Bp Piotr Sawczuk, Członek Zarzą-
du Województwa Mazowieckiego Elż-
bieta Lanc, wójtowie  i burmistrzowie  
z terenu powiatu węgrowskiego: Bur-
mistrz Łochowa Robert Gołaszewski, 
Burmistrz Węgrowa Paweł Marchela, 
Wójt Gminy Grębków Bogdan Do-
liński, Wójt Gminy Liw Bogusław 
Szymański, Wójt Gminy Miedzna Ta-
deusz Okulus, Wójt Gminy Sadowne 
Waldemar Cyran, Wójt Gminy Sto-
czek Zbigniew Kłusek i Wójt Gminy 
Wierzbno Emil Wąsowski, pracownicy 
Starostwa Powiatowego w Węgrowie: 
Skarbnik  Powiatu Anna Pawełas oraz 
osoby zatrudnione od stycznia 1999 
roku: Marzena Gromek, Hanna Zenik, 
Magdalena Dąbkowska, Mariola Gór-
ska-Maleszewska, Małgorzata  Plewka, 
Teresa Księżopolska, Agata  Łukasiak, 
Marzenna  Sowa, Marzenna Florczak, 
Elżbieta Kurkus  i  Włodzimierz Ci-
chocki.

Podczas gali 25-lecia przedstawiciele 
Samorządu Powiatu Węgrowskiego 
otrzymali także życzenia i gratulacje, 
które złożyli:  Ks. Bp Piotr Sawczuk, 
Poseł na Sejm Maria Koc, Senator Ma-
ciej Górski, Członkini Zarządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego Elżbieta 
Lanc, Nadleśniczy Nadleśnictwa Sie-
dlce Jerzy Osiak wraz z Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Łochów Bogusławem 
Piątkiem, Wicestarosta Siedlecka Mał-
gorzata Cepek, Wicestarosta Sokołow-
ski Ryszard Domański oraz Dyrektor 
MODR Oddział Siedlce Józef Romań-
czuk i Kierownik PZDR w Węgrowie 
Bożena Kisielińska. Słowa do zebra-
nych na uroczystości skierował także 
były Starosta Węgrowski a aktualnie 
Radny Rady Powiatu VI Kadencji Pan 
Krzysztof Fedorczyk.
Uroczystą Galę zakończył koncert Or-
kiestry Dętej OSP Liw pod dyrekcją p. 
Piotra Szczepanika. Po oficjalnej części 
goście mogli skosztować tortu, który 
przygotowała Piekarnia ROBSON z 
Łochowa.

/J.Cz. info/

75 marca 2024

Jubileusz 25-lecia Samorządu 
Powiatu Węgrowskiego
29 lutego samorząd powiatu węgrowskiego uroczyście obchodził 25 –lecie istnienia 
zwieńczone gala jubileuszową, która odbyła się w sali widowiskowej Węgrowskiego 
Ośrodka Kultury. Było wiele wspomnień, podziękowań i gratulacji.

Organizatorami uroczystych 
obchodów 25-lecia samorzą-
du powiatu węgrowskiego byli: 
starosta węgrowski Ewa Besz-
tak i przewodniczący Rady 
Powiatu Leszek Redosz. W 
jubileuszowej gali samorządu 
powiatu węgrowskiego udział 
wzięli radni sześciu kadencji 
(obecnej i wcześniejszych), 
przedstawiciele poszczególnych 
gmin, dyrektorzy i kierownicy 
licznych instytucji i placówek 
oświatowych wraz z młodzieżą, 
przedstawiciele duchowieństwa 
i służb mundurowych oraz or-
ganizacji współpracujących z 
samorządem powiatu, pracow-
nicy powiatu oraz zaproszeni 
goście m.in.: Poseł na Sejm RP 
Maria Koc, Senator RP Maciej 
Górski, Ordynariusz Drohi-
czyński Ks. Bp Piotr Sawczuk, 
członek Zarządu Województwa 
Mazowieckiego Elżbieta Lanc, 
ks. kanonik Roman Kosek, Wi-
cestarosta Siedlecka Małgorzata 
Cepek, Wicestarosta Sokołow-
ski Ryszard Domański. 
Galę rozpoczęto pokazem ta-
necznym młodzieży z zespołów 
folklorystycznych szkół prowadzonych 
przez Powiat Węgrowski. Publiczności 
zaprezentowały się: Zespół „Orkan” 
z ZSP w Sadownem, Zespół „Sadze-
wiczowa” z ZSP w Łochowie i Zespół 
„Zawierucha” z I LO im. Adama Mic-
kiewicza w Węgrowie. Po uroczystym 
odśpiewaniu przez zebranych Mazur-
kiem Dąbrowskiego, zebranych powi-
tali: starosta węgrowski  Ewa Besztak i 
przewodniczący Rady Powiatu Leszek 
Redosz, czym otworzyli część oficjal-
na jubileuszu. Starosta Ewy Besztak 
wspomniała również o wcześniejszych 
faktach historycznych dotyczących 
pierwszego powiatu węgrowskie i jego 
funkcjonowania. Przedstawiła w skró-
conej wersji historię funkcjonowania 
Powiatu Węgrowskiego od  początku 
jego istnienia w czasach współcze-
snych, czyli od momentu wprowa-
dzonej 1 stycznia 1999 r. reformy sa-
morządowej.  Na przestrzeni lat nad 
sprawami powiatu obradowało sześć 
kadencji Rady Powiatu Węgrowskiego. 
W ciągu tych 25-ciu lat Rada odbyła 
275 sesji  i podjęła 2043 uchwały.”To 
dla mnie wielkie wzruszenie ta uro-
czystość” – mówiła Pani Starosta wy-
mieniając wielu radnych obecnie pra-
cujących w Radzie Powiatu przez kilka 
kadencji. Trzeba zaznaczyć, że obecna 
starosta Ewa Besztak pracuje już szóstą 
kadencję – jest wieloletnim samorzą-
dowcem i jedyną z tak dużym stażem 
radną powiatu. Starosta w swoim wy-

stąpieniu podkreślała, że 25 lat dzia-
łalności Samorządu Powiatu Węgrow-
skiego to wiele oddanych do użytku 
nowych obiektów czy zrealizowanych 
inwestycji, powstanie nowych ośrod-
ków, wydziałów, współpraca z lokalny-
mi samorządami  a przede wszystkim 
– ogrom pracy na rzecz lokalnych spo-
łeczności. Wszystkie te działania nie 
byłyby możliwe do zrealizowania, gdy-
by nie pozyskiwane środki zewnętrzne, 
które pozwoliły przez ostatnie 25 lat na 
budowę i rozwój sieci dróg, budowę i 
modernizację obiektów użyteczności 

publicznej czy realizację wielu 
projektów, w których uczestni-
czą dziś mieszkańcy powiatu. 
Wiele w jej wystąpieniu zostało 
przytoczonych liczb i statystyk 
dotyczących powiatu. „Przed 
nami nowe wyzwania i nowe 
projekty powiatu węgrowskie-
go” – podkreślała. Przedstawi-
ła również krótką prezentację 
multimedialną, o której mówiła, 
ze zawiera „troszkę wspomnień, 
może wzruszeń”, a na pewno 
wypełniona była zdjęciami do-
kumentującymi wiele lat pracy 
radnych i samorządu. Starosta 
poprosiła także, aby minutą 
ciszy uczcić pamięć radnych 
powiatowych, dyrektorów jed-
nostek organizacyjnych i pra-
cowników Starostwa Powiato-
wego w Węgrowie, których dziś 
nie ma już wśród nas.
 Podczas gali samorząd Powia-
tu Węgrowskiego uhonorował 
osoby, które w ciągu 25-lecia ist-
nienia Powiatu przyczyniły się 
do jego rozwoju. Odznaczenia 
wręczali:  starosta węgrowski 
Ewa Besztak, przewodniczący 

Rady Powiatu Leszek Redosz i wi-
cestarosta Węgrowski Marek Renik.
Medale z okazji 25-lecie Samorzą-
du Powiatu Węgrowskiego otrzymali 
starostowie węgrowscy z VI dotych-
czasowych kadencji:  Elżbieta Lanc 
1998-2001, Henryk Zyśk 2001-2002, 
Bogdan Doliński 2002-2006, Krzysz-
tof  Fedorczyk 2006-2010, 2010-2014, 
2014-2018, Ewa Besztak 2018-2024,  
dotychczasowi Przewodniczący Rady 
Powiatu: Zygmunt Orłowski i Leszek 
Redosz oraz pracownicy Starostwa Po-
wiatowego w Węgrowie: Marta Brzezik 
i Magdalena Dąbkowska, które od wie-
lu lat sprawują opiekę nad funkcjono-
waniem Rady i Zarządu Powiatu
 Uroczysta Gala z okazji 25-lecia była 
też okazją do wręczenia zaszczytnych 
tytułów „ Zasłużony dla Powiatu Wę-
growskiego” które otrzymali: Ordyna-
riusz Drohiczyński Ks. Bp Piotr Saw-
czuk, Sekretarz Powiatu Węgrowskiego 
Marzena Gromek, Prezes Powiatowego 
Szkolnego Związku Sportowego w Wę-
growie  Jan Tempczyk, właściciel firmy 
P.W. WIKRUSZ Adam Witkowski, 
Prezes Przedsiębiorstwa Robót Drogo-
wo-Mostowych „MIKST” w Węgrowie 
Dariusz Ostasz, dyrygent Orkiestry 
Dętej OSP Liw Piotr Szczepanik, Pre-
zes Powiatowego Banku Spółdzielcze-
go w Węgrowie Małgorzata Duszak 
oraz kierownik Zespołu Ludowego 
„Sadowianki”  Krystyna Wetoszka.
 Podczas jubileuszu wręczono także 
pamiątkowe statuetki z okazji 25-lecia 
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Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych
W Ostrowi Mazowieckiej Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1 marca 2024 r. 
będący hołdem dla Bohaterów Antykomunistycznego Podziemia, obchodzono w gronie 
władz samorządowych powiatu i miasta oraz mieszkańców. 

Upamiętnienie polskich patriotów walczących o wolność 
Ojczyzny przeciwko sowieckiej agresji i narzuconemu siłą 
reżimowi komunistycznemu dla nas współczesnych jest 
obowiązkiem i wyzwaniem dla młodego pokolenia. Naro-
dowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych ustanowiony zo-
stał w 2001 roku.
Na wspólne obchody w Ostrowi Mazowieckiej zaprosili: 
starosta ostrowski Zbigniew Chrupek, burmistrz Miasta 
Ostrów Mazowiecka Jerzy Bauer, wójt gminy Ostrów Mazo-
wiecka Waldemar Brzostek oraz dowódca 22 Wojskowego 
Ośrodka Kartograficznego płk Leszek Iwaniec. W progra-
mie obchodów było: złożenie kwiatów przez delegacje władz 
samorządowych pod pomnikiem rtm. Witolda Pileckiego 
na placu przy Zespole Szkół nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej, 
a następnie przy pomniku poświęconym pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych Ziemi Ostrowskiej. Po krótkiej uroczystości 
złożenia kwiatów przy szkole zebrani udali się pod pomnik 
Żołnierzy Wyklętych Ziemi Ostrowskiej (róg ul. 3 Maja 
i S. Duboisa), gdzie przy eskorcie posterunku honorowego 
Garnizonu Ostrów Mazowiecka i pocztów sztandarowych 
odbyła się dalsza część uroczystości. Został odśpiewany 
Hymn Państwowy oraz nastąpiło złożenie kwiatów przez 
delegacje władz samorządowych pod pomnikiem. W uro-
czystości wzięli udział mieszkańcy Ostrowi Mazowieckiej, 
przedstawiciele samorządów, radni miejscy, funkcjonariu-
sze służb mundurowych, nauczyciele, dyrektorzy instytucji 
publicznych, harcerze oraz reprezentacje szkół.
Uroczysta Msza Święta w intencji Żołnierzy Niezłom-
nych, ku czci poległych i w intencji pokoju na świecie 
odbyła się w Kościele p.w. Wniebowzięcia NMP w Ostrowi 
Mazowieckiej.
W Ostrowi Mazowieckiej odbyły się również wydarzenia 
towarzyszące: VII Turniej Strzelecki im. ppor. Aleksandra 
Kuleszy ps. ,,Krysia”, ,,Sławek” na strzelnicy sportowej KSS 
,,Obrońca” w Troszynie, organizatorem było Stowarzyszenie 
,,Ziemia Wąsewska”, zaś współorganizatorem: 5 Mazowiec-
ka Brygada Obrony Terytorialnej oraz wykład historyczny 
,,Od harcerza do Żołnierza Niezłomnego” - w Muzeum 

Dom Rodziny Pileckich.
3 marca 2024 r. w ramach obchodów odbyła się kolejna 
emisja „Tropem Wilczym - XII Edycja Biegów” oraz marsz 
Nordic Walking.

/oprac. KW/ 
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Ostrów Mazowiecka, dnia 2024-02-27
AB.6740.6.13.2023

OBWIESZCZENIE
STAROSTY OSTROWSKIEGO

Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. - o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 162 ze zm.) oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023r. poz. 

775 ze zm.) zawiadamiam, iż w 2024-02-27 po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka 
z dnia 2023-10-18 (uzupełnionego w dniu 2023-12-06) została wydana decyzja nr 3/2024 zezwalająca na realizację inwestycji 
drogowej p.n.: Budowa drogi gminnej – ulicy Piaskowej KDL 116 w Ostrowi Mazowieckiej na odcinku ok. 880m wraz z budową 
odwodnienia, budową kanału technologicznego i przebudową kolizji z infrastrukturą w miejscowości Ostrów Mazowiecka
 

Wykaz działek pod realizację drogi (obręb Ostrów Mazowiecka):

1. Działki istniejących pasów drogowych: 3751, 3747/16, 3750/3
2. Działki wynikające z projektu podziału nieruchomości: 3745/1, 3746/1, 3750/11, 3804/1
3. Działki z których korzystanie będzie ograniczone w związku z przebudową innych dróg publicznych: 3720, 3816, 3752/1, 
3795/1, 3799/19

Projekt podziału działek zawarty jest w materiałach do wniosku o wydanie decyzji  o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej.

Akta sprawy znajdują się w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej, przy ulicy 
3 Maja 51, pokój nr 3, telefon (29) 6457134, gdzie również można zgłaszać uwagi i wnioski w przedmiotowej sprawie w terminie 
14 dni od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości.

Zgodnie z art. 49 ustawy „Kpa” zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia. 

LXX Sesja Rady Powiatu 
w Ostrowi Mazowieckiej
W dniu 27 lutego br., w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej odbyła się 
LXX  Sesja Rady Powiatu. Otwarcia Sesji dokonała 
Przewodnicząca Rady Powiatu Dorota Subda.

Następnie radni przyjęli protokół 
Nr LXIX/2024 z Sesji Rady Powiatu 
w Ostrowi Mazowieckiej  odbytej 
w dniu 25 stycznia 2024 r.
Radni podjęli uchwały w sprawach:

zmieniającą uchwałę w sprawie •	
uchwalenia uchwały budżetowej na 
2024 rok,
zmieniającą uchwałę w sprawie •	
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Ostrowskiego na lata 2024 
– 2035,
zaciągnięcia kredytu długotermino-•	
wego,
udzielenia pomocy finansowej Gmi-•	
nie Zaręby Kościelne,
powierzenia prowadzenia zadania •	
publicznego Gminie Stary Lubotyń,
zmieniającą uchwałę w sprawie usta-•	
lenia regulaminu wynagradzania na-
uczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Ostrowski,
przyjęcia sprawozdania Komisji •	
Bezpieczeństwa i Porządku w Ostro-
wi Mazowieckiej z działalności 

w 2023 roku,
uchwalenia Powiatowego Programu •	
Psychologiczno – Terapeutycznego 
dla osób stosujących przemoc domo-
wą na lata 2024 – 2029,
uchwalenia Powiatowego Programu •	
Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powie-
cie Ostrowskim na lata 2024 – 2026.

Przyjęto sprawozdanie z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu za-
wodowego za 2023 rok w szkołach i 
placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat 
Ostrowski.
Na zapytania radnych odpowiedzi 
udzielał Starosta Ostrowski Pan Zbi-
gniew Chrupek
Wiele spraw ważnych dla mieszkańców 
powiatu zostało poruszonych przez 
radnych w pkt. 8 porządku obrad.
Zapraszamy do obejrzenia szczegóło-
wej relacji z przebiegu sesji.

/Info Starostwo Powiatowe 
w Ostrowi Mazowieckiej/

Powiat Ostrowski realizuje przebudowę 
boiska na boisko wielofunkcyjne oraz budowę 
zaplecza sanitarno – szatniowego i parkingu 
przy Zespole Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej 
– roboty budowlane idą pełna parą
Trwa realizacja kluczowej dla powiatowego sportu inwestycji pn. „Przebudowa boiska 
na boisko wielofunkcyjne oraz budowa zaplecza sanitarno - szatniowego przy Zespole 
Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej w związku z uzyskanym przez Powiat Ostrowski 
dofinansowaniem

w ramach programu SPORTOWA •	
POLSKA Program Rozwoju Lokal-
nej Infrastruktury Sportowej Edycja 
2023 w kwocie 3 883 700,00 zł oraz
w ramach Instrumentu Wsparcia Za-•	
dań Ważnych dla Równomiernego 
Rozwoju Województwa Mazowiec-
kiego w kwocie 3 400 000,00 zł. Po-
moc finansowa Miasta Ostrów

Środki własne Powiatu Ostrowskiego 
to kwota 1 865 515,00 zł.
Pomoc finansowa Miasta Ostrów Ma-
zowiecka wynosi 1 700 000,00 zł.
Całkowita wartość robót budowlanych 
i inspektora nadzoru wynosi 10 849 
215,00 zł.
Lekka zima pozwoliła na wczesne 
rozpoczęcie robót rozbiórkowych i 
budowlanych. Wykonawca zadania 
wznosi ściany fundamentowe budyn-
ku zaplecza sanitarno – szatniowego 
oraz wykonuje ogrodzenie. Kolejny 

etap prac przewiduje wykonanie insta-
lacji podziemnych, tj. wodociągowej 
i kanalizacyjnej oraz wykonanie 
parkingu.

Planowany termin zakończenia zada-
nia to maj 2025 r.

/Info Starostwo Powiatowe 
w Ostrowi Mazowieckiej/



Żołnierze 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej 
oprócz wielu obowiązków związanych ze służbą i pod-
noszeniem swoich umiejętności, znajdują również czas 
dla kombatantów, żołnierzy AK – bohaterów ziemi pół-
nocnego Mazowsza.  Każdego roku jest ich coraz mniej, 
dlatego każda okazja do spotkań z nimi jest cennym do-
świadczeniem, lekcją historii i człowieczeństwa. 
W ubiegłym tygodniu por. Zofia Wangrat, pseudonim 
„Baśka” obchodziła jubileusz 100. urodzin. Uroczystość 
zorganizowano w Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Paw-
ła II w Węgrowie – w mieście, w którym mieszka Pani 
Porucznik. W wydarzeniu tym uczestniczyli nie tylko 
rodzina i przyjaciele, ale również uczniowie, przedsta-
wiciele lokalnych władz oraz delegacja 5 Mazowieckiej 

Brygady Obrony Terytorialnej na 
czele z Zastępcą Dowódcy Brygady – 
ppłk. Grzegorzem Podolszańskim oraz 
Dowódcą 53 batalionu lekkiej piechoty 
w Siedlcach – ppłk. Pawłem Kraczkow-
skim. Wszyscy zaproszeni goście stwo-
rzyli dla Pani Zofii wyjątkową atmos-
ferę pełną ciepła i serdeczności – nie 
zabrakło upominków, odśpiewanych 
„200 LAT”, pięknych bukietów i tortu 
z którym przybyli żołnierze Mazowiec-
kiej Piątki. 
Pani Zofia WANGRAT, ps. „BAŚKA, 
urodzona w 1924 roku, to zasłużona 
oficer, niezwykle ceniona przez lokal-
ną społeczność. W trakcie II wojny 
światowej pełniła służbę jako łącz-
niczka i sanitariuszka w ramach Woj-
skowej Służby Kobiet, kolporterka 
prasy podziemnej, działaczka NSZZ 
„Solidarność” oraz członek Światowe-
go Związku Żołnierzy Armii Krajowej. 
Przez lata swojej służby wykazywała się 
niezwykłą odwagą i poświęceniem, a 
jej nieustanne zaangażowanie w spra-
wy społeczne zasługuje na najwyższe 
uznanie i szacunek. Po wojnie por. Zo-
fia Wangrat  aktywnie uczestniczyła w 
działaniach ruchu oporu oraz w walce 
o prawa i godność ludzi. 

/Zespół prasowy 5 MBOT
kpr. Renata Jaskulska/
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Przebudowa ul.Krzyckiego 
w Andrzejewie
Rozpoczęto prace remontowe na ul. Andrzeja Krzyckiego 
w Andrzejewie. 

Wykonawcą zadania jest firma Usłu-
gi Transportowe Tadeusz Sienicki z 
m. Kępiste-Borowe. W ramach realiza-
cji inwestycji zakres robót będzie obej-
mował: wykonanie nowej nawierzchni 
asfaltowej, chodników i zjazdów z 
kostki brukowej oraz zatoki posto-
jowej. Nawierzchnia na ul. Andrzeja 
Krzyckiego posiadała liczne nierów-
ności w postaci dziur oraz pęknięć, co 
znacznie utrudniało ruch pojazdów. 
Zakończenie prac przewidziane jest w 
terminie do 10 czerwca 2024 r.

/Info UG Andrzejewo/

TERYTORIALSI UCZCILI JUBILEUSZ 
SETNYCH URODZIN 
POR. ZOFII WANGRAT
Terytorialsi 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej od wielu lat otaczają opieką 
kombatantów z północnego Mazowsza – bohaterów podziemia niepodległościowego, 
żołnierzy Armii Krajowej. Jedna z nich – por. Zofia Wangrat – obchodziła kilka dni temu 
jubileusz setnych urodzin. Wśród licznych gości przybyłych do solenizantki była również 
delegacja Mazowieckiej Piątki.



Prezes firmy Wykonawczej- Ekoinbud 
Tomasz Balcerowski podkreślił, że po-
wstanie budynku „nie byłoby możliwe, 
gdyby nie wizjonerstwo Burmistrza 
Tłuszcza. Władzom od początku zale-
żało, aby powstał w krótkim czasie, co 
udało się dzięki zastosowaniu techno-
logii XXI wieku- szkieletu drewniane-
go. Podczas budowy zastosowano naj-
nowocześniejsze na świecie materiały 
pod względem izolacyj-
ności, co w połączeniu 
z jego ekologicznością i 
zamontowaniem paneli 
fotowoltaicznych tworzy 
wyjątkowy obiekt pod 
względem inżyniersko- 
budowlanym. Przykład z 
Tłuszcza wzięła Gmina 
Michałowice, gdzie po-
wstaje bliźniaczy obiekt”.

„Życzę sobie, aby na ma-
pie naszego kraju było 
więcej takich miejsc i 
osób, które z pełnym za-
angażowaniem i otwar-
tym sercem oferują swoją 
pomoc słabszym i oso-
bom z niepełnospraw-
nościami. Będę stawiała 
Was za przykład, bo to co 
usłyszałam i zobaczyłam 
zasługuje na docenienie”- 
powiedziała Posłanka Jo-
anna Wicha

W budynku o powierzch-
ni 500 m2 dostosowanym 

do potrzeb osób niepełnosprawnych 
specjalistyczna i profesjonalna kadra 
będzie świadczyła różnorodne i do-
stosowane do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych usługi, tj. usługi opie-
kuńcze, usługi asystenckie, zajęcia 
z psychologiem, zajęcia ruchowe/
rehabilitacyjne, logopedyczne, z ar-
teterapii oraz muzykoterapii, a także 
zajęcia kulinarne. Osoby przebywają-
ce w COMie będą miały zapewnioną 
również całodobową opiekę i pomoc 
pielęgniarską. Wiemy, że jest to także 
ważne dla rodzin osób, które będą tu 
przebywały, bowiem będą miały swo-
ich rodziców, dziadków i rodzeństwo 
blisko domu. Nadal będziemy dbać o 
potrzeby naszych mieszkańców, obser-
wując, słuchając i podchodząc indy-
widualnie do każdej z osób dbając nie 
tylko o ich zdrowie, ale także o aspekt 
społeczny i kulturowy.

Inwestycja kosztowała 5,08 mln zł, z 
czego ponad 3,05 mln Gmina pozy-
skała z Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej w ramach Programu „Cen-
tra opiekuńczo-mieszkalne” oraz środ-
ków z Funduszu Solidarnościowego.

/Info UG Tłuszcz, foto UG, KW/
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Otwarcie Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego
29 lutego zdarza się raz na 4 lata, a wydarzenie jakie tego dnia odbyło się w naszej 
gminie - raz w historii.

Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne zostało 
oficjalnie otwarte, a Burmistrz Tłuszcza Pa-
weł Bednarczyk przekazał klucze Kierownik 
Ewie Przywoźnej. Na tę chwilę szczególnie 
czekało 20 osób z niepełnosprawnością z 
terenu naszej gminy, którzy będą przebywać 
w budynku (6 osób na pobyt całodobowy i 
14 na pobyt dzienny) oraz wszystkie osoby 
zaangażowane w realizację inwestycji. Kie-
rownik Ośrodka Pomocy Społecznej Joan-
na Jędrasik oraz Prezes Spółdzielni Socjal-
nej Pożytek Ewelina Gzowska przybliżyły 
zebranym gościom bardzo szeroki zakres 
działań, jakie są podejmowane, aby nieść 
wsparcie i pomoc osobom słabszym, cho-
rym i z niepełnosprawnościami. Otwarcie 
Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego jest 
kolejnym ogniwem w łańcuchu wsparcia, 
jaki tworzy Gmina Tłuszcz.
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12 000 Powiatowa Karta 
Rodziny została wręczona! Narodowy Dzień Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych

INFORMACJA 
o wywieszeniu wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do oddania w dzierżawę

Burmistrz Radzymina działając stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) informuje, że w dniu 
5 marca 2024 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Radzymin przy 
ul. Konstytucji 3 Maja 19 i Placu Tadeusza Kościuszki 2 oraz na stronie internetowej bip.radzymin.pl, 
wywieszono na okres 21 dni, wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę. 
Wykaz obejmuje części nieruchomości położonych w Radzyminie, oznaczonych jako działki 
ewidencyjne nr 20/2 w obrębie 03-03 i nr 3/12 w obrębie 04-02 w Radzyminie.

Z up. Burmistrza
Zastępca Burmistrza

Krzysztof Dobrzyniecki 

Miło nam poinformować, że w poniedziałek, 26 lutego odbyło się 
uroczyste wręczenie Powiatowej Karty Rodziny nr 12 000. Szczęśliwym 
jej posiadaczem został jeden z najmłodszych mieszkańców naszego 
powiatu, Wiktor Rębelski. W ubiegły piątek, 1 marca w Wołominie odbyły się obchody Narodowego 

Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, zorganizowane przez Powiat 
Wołomiński we współpracy ze Stowarzyszeniem Łagierników Żołnierzy 
Armii Krajowej oraz Powiatowym Centrum Kultury Fabryczka.

W imieniu Starosty Woło-
mińskiego aktu wręczenia 
dwunastotysięcznej Powiato-
wej Karty Rodziny dokonali: 
Wicestarosta Wołomiński 
Piotr Borczyński, Wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu 
Cezary Wnuk, Naczelnik 
Wydziału Edukacji i Kultury 
Hanna Skrzypczak, Naczelnik 
Wydziału Ochrony Zdrowia i 
Polityki Społecznej Agnieszka 
Kibart oraz Zastępca Burmi-
strza Radzymina Krzysztof 
Dobrzyniecki. Szczęśliwym 
posiadaczem Karty został 
Wiktor Rębelski, który otrzy-
mał wymarzoną trampolinę. 
Dodatkowo rodzina dostała kosz pełen słodyczy 
wraz z upominkami od Powiatu Wołomińskiego. 

Pan Starosta, w swoim wystąpieniu podkreślił 
ważność i doniosłość współdziałania gmin oraz 
powiatu wołomińskiego w realizacji Powiatowe-

go Programu Polityki Prorodzinnej 
TAKrodzina.pl. Zwrócił też uwa-
gę na istotę ulg i zniżek dla rodzin 
wielodzietnych, wynikających z po-
siadania i używania Powiatowych 
Kart Rodziny. Zakres ulg i zniżek 
określają rady gmin, a ich koszty 
ponoszą gminy uczestniczące w 
Programie i powiat.
Nie zabrakło również gorących ży-
czeń pomyślności, zdrowia i sukce-
sów dla całej rodziny Państwa Rę-
belskich. Serdecznie gratulujemy!

/kw; Powiat Wołomiński/

Obchody odbywające się pod 
honorowym patronatem Starosty Wołomiń-
skiego Adama Lubiaka zainaugurowała ce-
remonia złożenia wiązanki pod pomnikiem, 
upamiętniającym męczeńską śmierć żołnierzy 
Polski Walczącej, pomordowanych i zesłanych 
do łagrów przez NKWD i sądy polowe Armii 
Radzieckiej w latach 1944-45 w Wołominie.
Następnie w Kościele Matki Bożej Królowej 
Polski w Wołominie odprawiona została Msza 
Św. w intencji Żołnierzy Wyklętych.
We wspólnej modlitwie wzięli udział kom-
batanci, seniorzy, przedstawiciele organiza-
cji społecznych, uczniowie z I LO PUL im. 
111 Eskadry Myśliwskiej w Wołominie, LO 
w Urlach oraz Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w Wołominie.
Obchody zwieńczyła uroczystość patriotyczna 
i koncert poetycko-muzyczny w wykonaniu 
Orkiestry Powiatu Wołomińskiego w Powia-
towym Centrum Kultury Fabryczka.
Uroczystość swoją obecnością uświetniły 
Poczty Sztandarowe: Związku Sybiraków Od-
dział Wołomin, Związku Kombatantów i by-
łych Więźniów Politycznych RP, Związku In-
walidów Wojennych RP, NSZZ „Solidarność” 
Oddział Wołomin.
Prelekcję na temat „Świadectwa męstwa i nie-
złomnej postawy patriotycznej Żołnierzy w 
obronie Niepodległości Ojczyzny” wygłosiła 
Maria Sobolewska - honorowa prezes Zarządu 
Koła Związku Sybiraków - Koło Wołomin.
– Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom 
uroczystości: kombatantom, seniorom, przed-
stawicielom organizacji społecznych, uczniom 
i nauczycielom oraz kadetom z Liceum Ogól-
nokształcącego im. Bitwy Warszawskiej w 
Urlach, I Liceum Ogólnokształcącego PUL 
im. 111 Eskadry Myśliwskiej w Wołominie za 
obecność – podkreślił Starosta Wołomiński 
Adam Lubiak.
Cześć i Chwała Bohaterom!

/KW; źródło: Powiat Wołomiński/



wać w sposób jak najmniej utrud-
niający innym użytkownikom 
dróg korzystanie z nich. Nieczy-
stości zebrane z chodnika należy 
więc spryzmować w miejscu jak 
najmniej oddziałującym na ruch 
pieszy czy też kołowy. W więk-
szości przypadków jest to część 
chodnika przylegająca bezpo-
średnio do krawężnika. 
Powyższe pozwoli na uniknię-
cie rozjeżdżenia przez pojazdy 
spryzmowanych nieczystości. 
O fakcie zgromadzenia nieczy-
stości należy poinformować ref. 
Utrzymania Infrastruktury Dróg 
i Komunikacji Miejskiej pod 
nr tel. 225109767.
Pracownicy referatu w miarę 
możliwości i posiadanych środ-
ków jak najszybciej nieodpłatnie 
zabiorą spryzmowane  
nieczystości, żeby wy-
konane prace osiągnęły 
oczekiwany efekt”.

/kw; źródło: UM Ząbki/

Wraz z nadejściem marca na ulicach 
Ząbek ruszyło wielkie sprzątanie. 
O szczegółach akcji poinformował w 
ubiegły poniedziałek ząbkowski ma-
gistrat: „Nasz wielofunkcyjny pojazd, 
który w okresie zimy przejechał łącznie 
770 km, celem zwalczania niekorzyst-
nych zjawisk na chodnikach miejskich, 
tym razem wyruszył w miasto zaopa-
trzony w szczotki!
Razem z niezastąpioną ekipą pracow-
ników Urzędu Miasta Ząbki przystą-
piliśmy do oczyszczania chodników 
z nieczystości. Za ekipą sprzątającą 
chodniki poruszać się będzie nasza 

miejska zamiatarka uliczna. Działania 
te będą prowadzone w miarę sprzyja-
jących warunków atmosferycznych - 
zima zapewne da jeszcze o sobie znać. 
Biorąc pod uwagę mogące występować 
w porach nocnych minusowe tempe-
ratury, sprzątanie w dużej mierze od-
bywać się będzie w ciągu dnia.
Pomimo, iż w godzinach szczytu 
będzie prowadzone na drugorzęd-
nym układzie komunikacyjnym, to 
z pewnością, będzie miało wpływ na 
płynność ruchu. Mając na względzie 
powyższe, apelujemy o zachowanie 
ostrożności i wyrozumiałość. Z uwa-

gi na fakt, iż prace będą prowadzone 
siłami własnymi referatu Utrzymania 
Infrastruktury i Transportu Publiczne-
go  (wszelkie uwagi i wyjaśnienia bę-
dzie można zgłaszać lub uzyskać pod 
nr tel. 22 510 97 67 w dni i godziny 
pracy Urzędu Miasta Ząbki).
Założeniem referatu jest, aby ulice 
gminne naszego miasta zostały uprząt-
nięte do końca marca, ale w dużej 
mierze zależy to od warunków pogo-
dowych, i to one będą głównym czyn-
nikiem wpływającym na tempo prac.
Dzisiaj wystąpiliśmy również do 
zarządców dróg wyższej kategorii 
Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego - odpowiadającego za drogi 
wojewódzkie i Starosty Powiatu Woło-
mińskiego odpowiadającego za drogi 
powiatowe, z prośbą o podjęcie dzia-
łań mających na celu uporządkowanie 
podległych im ulic.
Jednocześnie przypominamy, że zgod-
nie z ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach na właścicie-
lu nieruchomości ciąży obowiązek 
uprzątnięcia chodnika położonego 
przy granicy nieruchomości, której jest 
właścicielem (użytkownikiem, dzier-
żawcą itp.). Takich chodników jest zde-
cydowana większość na terenie miasta 
Ząbki. Obowiązek ten należy wykony-

13www.facebook.com/kurier.w 5 marca 2024

Wiosenne porządki na ulicach Ząbek

        Kobyłka pozyskała środki 
na realizację Programu „Opieka 
wytchnieniowa”

Wiosna coraz bliżej, a zatem czas na porządki. W ubiegły poniedziałek, 4 marca Urząd 
Miasta Ząbki poinformował mieszkańców o rozpoczęciu akcji pozimowego zamiatania 
ząbkowskich ulic i chodników.

Miasto Kobyłka pozyskało dofinansowanie na realizację Programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 
ze środków Państwowego Funduszu Celowego w ramach Funduszu 
Solidarnościowego.

Kobyłka pozyskała dofinansowa-
nie w wysokości 30 804,00 złotych 
ze środków Państwowego Fundu-
szu Celowego w ramach Funduszu 
Solidarnościowego, na realizację 
Programu „Opieka wytchnienio-
wa” dla Jednostek Samorządu Te-
rytorialnego – edycja 2024.
Umowa w tej sprawie została pod-
pisana 22 lutego br. Pozyskane do-
finansowanie w pełni pokrywa się 
z całkowitą wartością zadania.
Głównym celem Programu jest 
wsparcie członków rodzin lub 
opiekunów sprawujących bez-
pośrednią opiekę nad: dziećmi 

do ukończenia 16. roku życia 
posiadającymi orzeczenie o nie-
pełnosprawności; osobami nie-
pełnosprawnymi posiadającymi: 
orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności; orzeczenie 
traktowane na równi z orzecze-
niem wymienionym w lit. a, zgod-
nie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnospraw-
nych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z 
późn. zm.) poprzez umożliwie-
nie uzyskania doraźnej, czasowej 
pomocy w formie usługi opieki 

wytchnieniowej tj. odciążenie od 
codziennych obowiązków łączą-
cych się ze sprawowaniem opieki 
nad osobą z niepełnosprawnością 
przez zapewnienie czasowego za-
stępstwa w tym zakresie.
Jak informuje kobyłkowski magi-
strat, rekrutacją uczestników do 
Programu „Opieka wytchnienio-
wa” dla Jednostek Samorządu Te-
rytorialnego – edycja 2024 zajmu-
je się Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kobyłce.

/opr. KW; źródło: UM Kobyłka/



w gaszeniu pożarów oraz 43 razy 
przy likwidacji miejscowych za-
grożeń, z czego 7 interwencji po-
dejmowano poza terenem gminy. 
W 16 przypadkach jednostka wyjeż-
dżała dwoma zastępami. Pod wzglę-
dem ilości interwencji w 2023 r. 
strażacy z Zawad uplasowali się na 
9. miejscu w Powiecie Wołomińskim. 
Na podkreślenie zasługuje fakt, iż ko-
lejny rok z rzędu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zawadach ani razu nie 
przytrafił się brak wyjazdu (w 2023 r. 
ta sztuka udała się tylko 17 jednostkom 
z terenu naszego powiatu).
Zarząd wyróżnił, a walne zebranie 
nagrodziło brawami strażaków-ra-
towników, którzy w 2023 r. wykazali 
się największą aktywnością notując 
na swoim koncie najwyższą liczbę 
wyjazdów. W gronie tym znaleźli się: 
dh Sebastian Pieniak, dha Julia 
Górecka, dh Mateusz Rowicki, dh Ka-
mil Karpiński.
Jednocześnie należy zaznaczyć, że stu-
procentową mobilność jednostka za-
wdzięcza wspaniałym kierowcom, któ-
rzy nawzajem świetnie się dopełniają. 
Są to: dh Andrzej Banaś, dh Mateusz 
Dzięciołowski, dh Sebastian Rosa, 
dh Wojciech Berliński, dh Mateusz 
Górecki oraz dh Sławomir Górecki.
W okresie sprawozdawczym dwóch 
druhów ukończyło szkolenia, podno-
sząc swe kwalifikacje.
Obok działalności ratowniczej strażacy 
z Zawad jak co roku aktywnie wspiera-
li organizację uroczystości patriotycz-
nych i religijnych, odbywających się na 
terenie Gminy Radzymin.
W 2023 r. Zarząd podejmował sku-
teczne starania nad pozyskiwaniem 
funduszy na nowe wyposażenie. Dzię-
ki temu udało się zakupić m.in.: torbę 
PSP R1 (Fundusz Składkowy Ubezpie-
czenia Rolników), generator piany lek-
kiej (dotacja WFOŚiGW) oraz zestawy 
elektronarzędzi firmy Milwaukee, a 
także doposażyć samochody w odcin-
ki W52 oraz W75 (dotacja z Powiatu 
Wołomińskiego).
– Ponadto, dzięki pomocy Urzędu 
Miasta i Gminy Radzymin przyzna-
na nam została dotacja od Marszałka 
Województwa Mazowieckiego na re-
mont garaży. Po rozmowach z firmą, 
która będzie wykonywała posadzki 
oraz tynki okazało się, że środki, które 
otrzymamy na te prace, nie wystarczą 
nam na wykonanie w pełni tego re-
montu. Ustaliliśmy, że prace, które nie 
wymagają odpowiednich umiejętności 
budowlanych wykonamy sami. Tak też 
się stało. Wykonaliśmy zatem remont 
posadzki oraz tynków w garażach – 
poinformował dh Sławomir Górecki, 
który po przedstawieniu sprawozdania 
złożył w imieniu Zarządu podzięko-
wania wszystkim druhnom i druhom 
za całoroczne zaangażowanie na rzecz 

jednostki oraz mieszkańców gminy 
i powiatu.
W dalszej części zebrania przedstawio-
no sprawozdanie finansowe oraz spra-
wozdanie Komisji Rewizyjnej, a także 
plan finansowy oraz plan działalności 
na rok bieżący.
Druh Prezes Kazimierz Wielocha 
oraz Druh Skarbnik Mateusz Górecki 
zgodnie podkreślili, że tegorocznym 
priorytetem jest modernizacja elewa-
cji budynku strażnicy wraz z częścio-
wą wymianą stolarki okiennej i drzwi. 
Ponadto, Zarząd poczyni starania nad 
pozyskaniem nowszego (używanego) 
ciężkiego samochodu pożarniczego, 
który mógłby zastąpić wysłużonego 
Jelcza, używanego obecnie.
Walne zebranie przyjęło zaprezento-
wane plany i sprawozdania z pełną 
aprobatą, nie tylko nie zgłaszając żad-
nych uwag w czasie przewidzianym na 
dyskusję, ale też udzielając Zarządowi 
jednomyślnego absolutorium.
Oficjalną część zebrania zakończyły 
wystąpienia okolicznościowe gości. 
Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz 
Radzymina Krzysztof Chaciński, który 
pogratulował Zarządowi absolutorium 
podkreślając, że jednostka jest dobrze 
prowadzona i może być stawiana za 
wzór dla innych OSP.
Ciepłych słów strażakom z Zawad 
oraz pochwał za ich całoroczną pracę 
nie szczędzili również pozostali mów-
cy: Przewodnicząca Rady Miejskiej 
dha Elżbieta Darka, Członek Zarzą-
du Powiatu Wołomińskiego dh Paweł 
Dąbrowski wraz z Wiceprzewodniczą-
cym Rady Powiatu Cezarym Wnukiem 
oraz p.o. Komendanta Powiatowego 
PSP w Wołominie mł. bryg. Edward 
Szymankiewicz.
Sołtys pobliskiego Łosia, a zarazem 
Radna Ewelina Kostrzewa podzięko-
wała jednostce za wieloletnie wsparcie, 
na które zawsze mogła liczyć podczas 
wydarzeń sołeckich.
Natomiast Tomasz Bielec, reprezen-
tujący radzymińskie Stowarzyszenie 
„Działajmy Wspólnie”, zaprosił dru-
hów OSP Zawady do współpracy przy 
ćwiczeniach z zakresu ratownictwa 
technicznego, które stowarzyszenie 
planuje zorganizować we współpracy z 
firmą „PiotroStal” w Tłuszczu.
Po wyczerpaniu porządku obrad, 
podjęciu uchwał i zamknięciu oficjal-
nej części zebrania przyszedł czas na 
strażacki poczęstunek w serdecznej 
atmosferze.
Ze swej strony przyłączamy się do gra-
tulacji dla Zarządu z tytułu otrzyma-
nego absolutorium, życząc całej jed-
nostce OSP Zawady dalszej tak prężnej 
działalności.
Bogu na Chwałę, ludziom na Pożytek!

/R.S. Lewandowski/
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GM. RADZYMIN  l Walne zebranie sprawozdawcze jednostki OSP Zawady za 2023 rok

Strażacy OSP Zawady podsumowali 
pracowity rok, a Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza złożyła ślubowanie
W piątek, 16 lutego odbyło się walne zebranie sprawozdawcze u strażaków z Zawad. 
Obrady, zgodnie z wieloletnią tradycją jednostki zainaugurowała uroczysta zbiórka, 
podczas której meldunek przed Burmistrzem Radzymina Krzysztofem Chacińskim 
złożył Prezes Zarządu OSP Zawady dh Kazimierz Wielocha.

Po odegraniu hymnu „Rycerze Świętego Floriana” nastą-
piła ceremonia złożenia ślubowania na sztandar jednostki 
przez 11 najmłodszych adeptów pożarnictwa, zrzeszonych 
w Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej OSP Zawady, której 
opiekunem jest dh Sebastian Pieniak.
Gdy już wybrzmiały słowa roty, a odprowadzeni gromki-
mi oklaskami przez gości druhowie MDP i OSP Zawady 
zasiedli za stołami, oficjalnego otwarcia zebrania wraz z 
powitaniem zgromadzonych uczestników dokonał Druh 
Prezes Kazimierz Wielocha. Wśród przybyłych gości zna-
leźli się m.in.: Członek Zarządu Powiatu Wołomińskiego dh 
Paweł Dąbrowski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ce-
zary Wnuk, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radzyminie 
dha Elżbieta Darka, Burmistrz Radzymina Krzysztof Cha-
ciński wraz z Wiceburmistrzem Krzysztofem Dobrzyniec-
kim, Radna Ewelina Kostrzewa, Skarbnik Gminy Radzymin 
Artur Goryszewski, Sołtys Zawad Rafał Wyszyński oraz 
Przedstawiciel Stowarzyszenia „Działajmy Wspólnie – Ra-
dzymin” Tomasz Bielec.
Tegoroczne obrady swoją obecnością uświetnili również: 
p.o. Komendanta Powiatowego PSP w Wołominie mł. bryg. 
Edward Szymankiewicz, Członek Prezydium Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Wołominie dh To-
masz Żmijewski, Komendant Miejsko-Gminny ZOSP RP 
w Radzyminie dh Krzysztof Rostkowski, Przedstawicielka 
Biura Zarządzania Kryzysowego UMiG Radzymin Amelia 
Latopolska oraz przyjaciel jednostki, emerytowany Inspek-
tor ds. OC, ZK i Ochrony Przeciwpożarowej p. Dariusz 
Dąbkowski.
Honorowymi uczestnikami zebrania byli Druhowie – Se-
niorzy OSP Zawady: dh Jan Majewski, dha Sabina Paciorek, 
dha Elżbieta Górecka oraz dh Henryk Augustyniak.
Wszyscy uczestnicy zebrania minutą ciszy uczcili pamięć 
strażaków wezwanych na wieczną służbę u Św. Floria-
na: zmarłego w styczniu br. Ś.P. dh Tadeusza Banaszka 
oraz zmarłego jesienią 2023 r. Prezesa Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Radzyminie Ś.P. dh Artura 
Kacperczaka.
Wraz z przystąpieniem do formalnej części obrad doko-
nano wyboru Przewodniczącego Zebrania, którym został 
dh Stanisław Jankowski, następnie wybrano Protokolanta 
oraz powołano Komisję Uchwał i Wniosków. Po przyjęciu 
porządku obrad przyszedł czas na przedstawienie sprawoz-

dania z działalności jednostki w 2023 r., które zaprezentował 
Naczelnik dh Sławomir Górecki:
Zebrani mogli dowiedzieć się, że jednostka OSP Zawa-
dy zrzesza łącznie 47 członków, w tym dziewięć druhen i 
dwóch członków honorowych. Przy jednostce prężnie dzia-
ła jedenastoosobowa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 
W okresie sprawozdawczym Zarząd pracował w następują-
cym składzie: Prezes – dh Kazimierz Wielocha, Naczelnik 
– dh Sławomir Górecki, Skarbnik – dh Mateusz Górecki, 
Gospodarz – dh Paweł Jabłecki, Sekretarz – dh Sylwester 
Sołowiej, Członkowie Zarządu – dh Stanisław Jankowski i 
dh Jan Rasiński. Komisja Rewizyjna pracowała w składzie: 
Przewodniczący – dh Wojciech Berliński, Członkowie – 
dh Sebastian Rosa i dh Mateusz Dzięciołowski.
W ubiegłym roku jednostka OSP Zawady uczestniczy-
ła w 104 akcjach ratowniczo – gaśniczych, w tym 59 razy 



» NIERUCHOMOŚCI 

 Wynajmę w Łomży lokale: 30m•	 2, 50m2, 
100m2 oraz powierzchnię magazynową 
i biurową: 50m2, 100m2, 200m2. 
Tel. 600-588-666.  (+)

Lokale do wynajęcia w Wyszkowie. •	
40m2: parter, witryna, media -1200 zł, 
60m2: parter, witryna, media - 2500 zł. 
Tel. 606-211-844.   (+)

Tłuszcz os. Długa, sprzedam działki bud. •	
o pow. 650m2 i 835m2. 
Tel. 511-088-167.(+)

Kupię siedlisko. Tel. 609-685-391.    •	  

» USŁUGI
Wykonam elewacje, docieplenie •	
budynków. Tel. 798-447-566.  (+)  

Wywóz mebli, gabarytów, odpadów i •	
innych, przeprowadzki. Usługi porząd-
kowe. Tel. 513-367-980   (+)
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW. SZYBKO, •	
TANIO, SOLIDNIE. Tel. 502-053-214.    
(40) 

» ZATRUDNIĘ 
    
Przyjmę do pracy na elewacje. •	
Tel. 798-447-566. (+). 

» ROLNICZE
Kupię ziemię rolną lub gospodarstwo. •	
Tel. 669-859-904.     

RZEŹNIA KUPI BYDŁO POURAZOWE •	
DO UBOJU Z KONIECZNOŚCI. 
TEL. 511-075-866, 662-396-670.   (4)
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POWIAT LEGIONOWSKI l 

Ze Starych Załubic do Rudy,
z Rudy do Nadmy…

Liderzy Rynku Pracy na medal

10 dróg w Gminie Radzymin 
zyska nową nawierzchnię
Dobra wiadomość dla mieszkańców. Burmistrz 
Radzymina Krzysztof Chaciński poinformował, że we 
wtorek, 27 lutego rozstrzygnięty został przetarg na 
budowę kolejnych dróg na terenie Miasta i Gminy 
Radzymin.

Wkrótce nową, asfaltową nawierzch-
nię zyska dziesięć dróg na terenie Ra-
dzymina oraz sołectw: Łąki, Cegielnia, 
Słupno i Ruda.
– W ciągu kilkunastu najbliższych dni 
wykonawcy wniosą zabezpieczenie i 
będzie możliwe podpisanie umów. Tak 
szeroki zakres prac nie byłby możliwy, 
gdyby nie otrzymane dofinansowanie 
w ramach Polskiego Ładu w wyso-
kości 8 mln zł – podkreślił Burmistrz 
Radzymina Krzysztof Chaciński, prze-
kazując informację o rozstrzygnięciu 
przetargu.
Poniżej firmy, które złożyły najko-
rzystniejsze oferty: Słupno ul. Spokoj-
na – GRUPA MARTIN – 3,3 mln zł; 

Radzymin ul. Wadery – AGBUD – 0,8 
mln zł; Słupno ul. Polnej Róży – GÓR-
BUD – 0,8 mln zł; Ruda ul. Borkow-
ska (700m) + Słupno ul. Nastrojowa 
(od ul. Ekologicznej do ul. Rodzinnej) 
+ Radzymin ul. Rzemieślnicza (do 
„Waflexu”) – MESTA – 2,02 mln zł; 
Cegielnia, ul. Sikorskiego (do ul. Pro-
mykowej) + Radzymin ul. Kossaka 
(do końca zabudowy) + Radzymin ul. 
Leśna (od numeru 11 do ul. Miłosnej) 
– MESTA – 1,04 mln zł; Łąki ul. Sasan-
kowa – MESTA – 0,89 mln zł.
Nie pozostaje nic innego, jak tylko cze-
kać, aż zostaną podpisane umowy, a 
prace ruszą pełną parą!

/kw; źródło: Gmina Radzymin/

W ubiegłą sobotę, 2 marca nastąpiło długo oczekiwane, oficjalne przekazanie 
samochodów pożarniczych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 
Gminy Radzymin.

W poniedziałek, 26 lutego odbyła się 61. Sesja Rady Powiatu Legionowskiego, podczas 
której odbyła się uroczystość wręczenia wyróżnień Powiatowego Urzędu Pracy w 
Legionowie dla „Liderów Legionowskiego Rynku Pracy 2024”.

Podczas lutowej sesji Rady Powiatu Legionowskiego 
przedsiębiorcy z terenu powiatu otrzymali podzięko-
wania za działalność na rzecz lokalnego rynku pracy 
oraz wkład w rozwój gospodarczy i społeczny regionu.
„Legionowscy Liderzy Rynku Pracy” to firmy i in-
stytucje, które wspierając powiatowy samorząd w 
zakresie dotyczącym rynku pracy i aktywizacji osób 
bezrobotnych, promując innowacyjność, prowadząc 
szeroko zakrojoną działalność społeczną i edukacyjną 
oraz umożliwiając mieszkańcom powiatu praktyczną 
naukę zawodu, aktywnie przyczyniają się do szeroko 
pojętego rozwoju na naszym terenie.
Za tę działalność i współpracę przedstawiciele 16 pod-
miotów otrzymali podziękowania z rąk Starosty Legio-
nowskiego Sylwestra Sokolnickiego oraz Przewodni-
czącego Rady Powiatu Leszka Smuniewskiego, a także 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie 
Rafała Tyszkiewicza, Prezesa Powiatowej Izby Gospo-
darczej Artura Andruszki oraz Stefana Marciniaka – 
starszego cechu w Powiatowym Cechu Rzemiosł Róż-
nych i Małej Przedsiębiorczości.
W trakcie obrad odbyła się również ceremonia 
wręczenia odznaczeń Członkom Powiatowego Ce-

chu Rzemiosł Różnych  i Małej Przedsiębiorczości 
w Legionowie.
Z kolei, Powiatowa Izba Gospodarcza w Legionowie 
uhonorowała wyróżnieniami osoby zasłużone dla jej 
działalności.
Wszystkim nagrodzonym, odznaczonym i wyróżnio-
nym serdecznie gratulujemy!

/opr. KW; źródło: Powiat Legionowski/

Używany dotąd w jednostce OSP St. Zału-
bice średni samochód pożarniczy Merce-
des Atego (w związku z zakupem nowego 
MAN-a) trafił do służby w OSP Ruda.
Z kolei, jednostka z Rudy przekazała swój 
dotychczasowy wóz bojowy Star 266/
MAN „Leśnik”, jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Nadmie.

Przekazanie samochodów niewątpliwie będzie mia-
ło pozytywny wpływ na wzrost bezpieczeństwa na 
terenie Gminy Radzymin.
– Mamy nadzieję że nasz stary druh „Leśnik” dobrze 
posłuży jeszcze przez wiele lat naszym Kolegom z 
Nadmy. Jednocześnie dziękujemy Kolegom z Zału-
bic za nowy wóz! – podkreślają strażacy OSP Ruda.
Bogu na Chwałę, ludziom na Pożytek!

/rl; foto: OSP Ruda/



Pani Dyrektor Bernadetta Stwora po-
witała nowo przybyłe osoby: Państwa 
Annę i Bogdana Barczyków - specjal-
nych Gości z Gdańska, Mirosława 
Widlickiego - Prezesa Okręgu War-
szawa-Wschód Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej, Artura 
Laskowskiego – Dyrektora Biblioteki 
Publicznej w Radzyminie, Agnieszkę 
Wardakowską - przedstawicielkę ro-
dziców z Międzyszkolnego Klubu Hi-
storycznego im. Armii Krajowej Ziemi 
Radzymińskiej oraz uczniów z Liceum 
Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida 
w Radzyminie wraz z nauczycielami, 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 
im. ppłka pil. Mariana Pisarka w Ra-
dzyminie wraz z rodzicami, uczniów z 
Międzyszkolnego Klubu Historyczne-
go im. Armii Krajowej Ziemi Radzy-
mińskiej wraz z rodzicami oraz miesz-
kańców Radzymina.
W dalszej części p. Władysław Kolator-
ski przedstawił krótki rys historyczny 
dotyczący genezy dzisiejszego święta, a 
następnie uczniowie z Międzyszkolne-
go Klubu Historycznego im. AK Ziemi 
Radzymińskiej: Stanisław Wardakow-
ski oraz Joanna Karp zaprezentowali 
dwa utwory (literacki i muzyczny), 
poświęcone Żołnierzom Wyklętym. 
Po występie młodzieży głos zabrał 
p. Bogdan Barczyk, który przybliżył 
zgromadzonym postacie uwiecznione 
na obrazie. Po prezentacji głos zabrali 
kolejno: dr Paweł Abramski – syn żoł-
nierza AK, por. Tadeusza Abramskie-
go ps. „Szaruga”, p. Mirosław Widlicki, 
p. Jarosław Lesiak oraz p. Jerzy Berta. 
Ubiegłopiątkowa uroczystość była nie 
tylko wyrazem pamięci, lecz stanowi-
ła też wezwanie do trwania przy war-
tościach, za które Żołnierze Wyklęci 
walczyli oraz do przekazywania ducha 
niepodległości kolejnym pokoleniom.
Wielkie podziękowania i słowa uzna-
nia dla Pana Jarosława Lesiaka – Dy-
rektora Zakładu Doskonalenia Za-
wodowego w Radzyminie oraz dla 
Pana Adama Wieczorka za ogromne 
zaangażowanie w prace organizacyjne, 
związane z przewiezieniem obrazu z 
Gdańska do Radzymina oraz przygo-
towanie prezentacji dzieła.    
W imieniu organizatorów składamy 
również podziękowania dla Cukierni 
Kurek w Nowych Załubicach za ufun-

dowanie ciasta oraz dla Pani Sylwii 
Urbanek za przygotowanie słodkiego 
poczęstunku.   

Dyrektor Branżowej Szkoły I Stopnia 
im. kpt. S. Pogonowskiego p. Berna-
detta Stwora informuje, że od 4 do 
27 marca br. obraz wraz z prelekcją 
będzie dostępny dla grup szkolnych. 
W celu umówienia wizyty prosimy 
o kontakt tel. pod nr 22 786 51 44 lub 
mailowy (pod adresem: szkola@zdz-
radzymin.pl ). Zachęcamy do zwiedza-
nia!

/opr. R.L.; 
źródło: Branżowa Szkoła I Stopnia;

foto: W. Kolatorski, J. Wojtyńska, 
A. Świeszko/

16 5 marca 2024

Uroczyste obchody Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych w Radzyminie
W ubiegły piątek, 1 marca z inicjatywy społeczności Branżowej Szkoły I Stopnia im. 
kpt. Stefana Pogonowskiego oraz Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. Armii 
Krajowej Ziemi Radzymińskiej, odbyły się uroczyste obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych w Radzyminie.

Kolejny rok z rzędu, dzięki inicjaty-
wie dyrekcji oraz zaangażowaniu całej 
społeczności Branżowej Szkoły I Stop-
nia im. kpt. Stefana Pogonowskiego 
obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych w Radzyminie 
otrzymały należytą oprawę.
W tegorocznej uroczystości poświę-
conej Żołnierzom Wyklętym, która 
odbyła się w ubiegły piątek, 1 marca 
w południe na Cmentarzu Poległych 
w Radzyminie, na zaproszenie Dyrek-
tor Branżowej Szkoły I Stopnia im. kpt. S. Pogonowskiego 
p. Bernadetty Stwory wzięły udział wszystkie radzymińskie 
szkoły ponadpodstawowe. Obecni byli: uczniowie i nauczy-
ciele Zespołu Szkół Techniczno – Zawodowych im. inż. 
Czesława Nowaka w Radzyminie wraz z Panią Dyrektor 
Małgorzatą Sieroszewską, uczniowie i nauczyciele Liceum 
Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida w Ra-
dzyminie wraz z Panią Dyrektor Aldoną Torenc, a także 
Panowie: Maciej Kacprzak i Sławomir Gajewski ze Stowa-
rzyszenia Historycznego Ziemi Radzymińskiej, którzy wraz 
z Pocztami Sztandarowymi pełnili wartę przy żołnierskich 
grobach. Uroczystość swoją obecnością uświetnili również 
licznie przybyli goście, a wśród nich m.in.: dr Paweł Abram-
ski - syn żołnierza AK, por. Tadeusza Abramskiego ps. „Sza-
ruga”, Prezes Zakładu Doskonalenia Zawodowego w War-
szawie Krzysztof Łuka, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Wołomińskiego Cezary Wnuk, Członek Zarządu Powiatu 
Wołomińskiego Paweł Dąbrowski, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Radzyminie Elżbieta Darka, Wiceburmistrz 
Radzymina Krzysztof Dobrzyniecki, Kustosz Sanktuarium 
Św. Jana Pawła II na polach Bitwy Warszawskiej 1920 r. w 
Radzyminie ks. Krzysztof Ziółkowski, Wikariusz Parafii 
p.w. Przemienienia Pańskiego w Radzyminie ks. Łukasz 
Sikorski, Dyrektor Zakładu Doskonalenia Zawodowego w 
Radzyminie Jarosław Lesiak, Honorowy Obywatel Radzy-
mina, a zarazem Prezes Towarzystwa Przyjaciół Radzymina 
Jan Wnuk wraz z członkami TPR, Prezes Koła ŚZŻAK Ob-
wodu „Rajski Ptak” w Radzyminie Jerzy Berta, Kierownik 
Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Radzyminie Adam 
Bacławski wraz z pracownikami muzeum oraz Pułkownik 
Jerzy Stwora. 
Na wstępie głos zabrała Dyrektor Branżowej Szkoły I Stop-
nia im. kpt. Stefana Pogonowskiego p. Bernadetta Stwora, 
która powitała zaproszonych gości, następnie odśpiewano 
Hymn Państwowy.
W dalszej części ks. Łukasz Sikorski odmówił modlitwę w 
intencji Żołnierzy AK i Żołnierzy Wyklętych, zaś Prezes 
Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. AK Ziemi Ra-
dzymińskiej p. Władysław Kolatorski przedstawił krótki 

rys historyczny, poświęcony Żołnierzom Wyklętym. Oko-
licznościowe przemówienia wygłosili przedstawiciele władz 
samorządowych: Wiceburmistrz Radzymina p. Krzysztof 
Dobrzyniecki oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
p. Cezary Wnuk.
Na zakończenie uczestnicy złożyli kwiaty oraz zapalili zni-
cze na mogile Armii Krajowej, po czym udali się do grobów 
radzymińskich Żołnierzy AK Obwodu „Rajski Ptak”, aby 
oddać hołd Bohaterom Polskiego Państwa Podziemnego: 
Janinie Dzienisiewicz–Kamińskiej ps. „Rena”, płk  Mie-
czysławowi Chojnackiemu ps. „Młodzik” i Władysławowi 
Gawrońskiemu, zamordowanemu w sowieckim obozie 
NKWD w Ostrówku koło Klembowa. 
Pani Dyrektor Bernadetta Stwora podziękowała wszyst-
kim uczestnikom spotkania. Wyraziła głęboką nadzieję, 
że wspólne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych zapiszą się na stałe w kalendarzu uroczystości 
radzymińskich szkół średnich. 
Druga część obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych odbyła się w budynku Branżowej Szkoły 
I Stopnia im. kpt. Stefana Pogonowskiego. 
Licznie przybyli goście wzięli udział w prezentacji obrazu 
pt. „Żołnierze Wyklęci i Niepokonani”, którego autorem 
jest p. Bogdan Barczyk – artysta malarz i rzeźbiarz, słynący 
z prac niosących w sobie ważne przesłanie. (Malarz miesz-
kający w Gdańsku jest tradycjonalistą. W swoich dziełach 
zamyka momenty z życia codziennego. Jest autorem wielu 
rozpoznawalnych prac, m.in. cyklu pt. „Dzieci modlące się” 
oraz obrazu św. Andrzeja Boboli w Kościele p.w. Świętej 
Rodziny w Gdańsku). Prezentowany w Radzyminie obraz 
został namalowany w latach 2019-2022 i jest poświęcony 
Żołnierzom tzw. „II konspiracji niepodległościowej”, którzy 
w latach: 1945-1963 walczyli o wolną i suwerenną Ojczy-
znę. Obraz o wymiarach 175 x 350 cm przedstawia sylwetki 
22 żołnierzy, którzy często zapłacili najwyższą cenę, walcząc 
o wolną Polskę. Układ postaci przypomina orła z rozpostar-
tymi skrzydłami. 
Spotkanie o charakterze patriotycznym rozpoczęto od 
wspólnego odśpiewania Hymnu Państwowego. Następnie 


